
 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTRO 

2007 M. VASARIO 20 D. ĮSAKYMO NR. A1-46 „DĖL SOCIALINĖS GLOBOS NORMŲ 

APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2017 m. kovo 22 d. Nr. A1-137 

Vilnius 

 

 

P a k e i č i u Socialinės globos normų aprašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos socialinės 

apsaugos ir darbo ministro 2007 m. vasario 20 d. įsakymu Nr. A1-46 „Dėl Socialinės globos 

normų aprašo patvirtinimo“: 

1. Pakeičiu 1 priedo 10.12 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„10.12. Socialinės globos įstaiga, siekdama padėti vaikui rengtis savarankiškam gyvenimui 

ir integruotis į visuomenę, kiekvieną mėnesį užtikrina kišenpinigių smulkioms išlaidoms skyrimą 

ir, esant galimybėms, teikia kitą finansinę bei materialinę paramą. Kišenpinigiai skiriami vaikams 

ne vėliau nei vaikai pradedami ugdyti pagal pradinio ugdymo programą. To paties amžiaus 

vaikams (išskyrus vaikams su negalia) socialinės globos įstaigoje nustatomas vienodas 

kišenpinigių dydis. Vaikams mokamų kišenpinigių dydis yra ne mažesnis kaip 0,4 BSI per mėnesį 

(išskyrus vaikams su negalia). Vaikams su negalia kišenpinigiai mokami atsižvelgiant į jų 

savarankiškumo lygį, gebėjimą išreikšti savo nuomonę, priimti sprendimus. Vaikas pagal savo 

amžių ir brandą bei darbuotojai, atsakingi už vaiko ugdymąsi, žino ir gali apibūdinti vaiko 

kišenpinigių mokėjimo tvarką ir šių kišenpinigių tikslą. Vaikas turi galimybę tartis su šiais 

darbuotojais, o darbuotojai – pareigą, ugdant vaiko gebėjimus, patarti vaikui, kaip tinkamai 

naudoti kišenpinigius savo asmeninėms reikmėms, aptarti su vaiku, kur jis išleidžia kišenpinigius, 

tačiau negali reikalauti iš vaiko atsiskaityti už gautus kišenpinigius pateikiant pirkinių apmokėjimo 

kvitus. Kišenpinigiai gali būti naudojami vaiko tyčia padarytai materialinei žalai atlyginti ar už 

vaiko padarytus administracinius nusižengimus gautoms administracinėms nuobaudoms apmokėti, 

bet ne daugiau nei 50 proc. per mėnesį gaunamų kišenpinigių sumos. Kišenpinigių naudojimo 

vaiko tyčia padarytai materialinei žalai atlyginti ar už vaiko padarytus administracinius 

nusižengimus gautoms administracinėms nuobaudoms apmokėti tvarka nustatoma socialinės 



 

globos įstaigos vadovo ar jo įgalioto asmens tvirtinamame kišenpinigių vaikams mokėjimo 

tvarkos apraše.“  

2. Pakeičiu 1 priedo 14.10 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„14.10. Likusių be tėvų globos vaikų ir socialinės rizikos vaikų ilgalaikei (trumpalaikei) 

socialinei globai (išskyrus trumpalaikę socialinę globą iki 3 mėn.) naujai (nuo 2017 m. liepos 1 d.) 

steigiami tik bendruomeniniai vaikų globos namai, kuriuose gyvena ne daugiau kaip 8 vaikai 

(išskyrus atvejus, kai apgyvendinami broliai ir seserys), vaikų su negalia (išskyrus vaikus su 

sunkia negalia) ilgalaikei socialinei globai – tik grupinio gyvenimo namai, kuriuose gyvena ne 

daugiau kaip 10 vaikų.“ 

3. Pakeičiu 1 priedo 19.1.11 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„19.1.11. vaikų asmeninių pinigų, turto, dokumentų apskaitos, naudojimo ir saugojimo 

tvarkos aprašą;“. 

4.  Pakeičiu 4 priedo 12.6 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„12.6. Asmens pinigai, turtas, dokumentai įtraukiami į apskaitą, naudojami ir saugomi 

pagal socialinės globos įstaigos patvirtintą gyventojų pinigų, turto, dokumentų apskaitos, 

naudojimo ir saugojimo tvarkos aprašą, kuris užtikrina geriausius asmens interesus.“ 

5. Pakeičiu 4 priedo 21.1.12 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„21.1.12. gyventojų pinigų, turto, dokumentų apskaitos, naudojimo ir saugojimo tvarkos 

aprašą;“.  

 

 

 

Socialinės apsaugos ir darbo ministras     Linas Kukuraitis  


